- i  Pacatuba

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

IN'

~O~a ~

pMP .o

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA COM ARRENDAMENTO DE PROGRAMA DE
INFORMÁTICA PARA EXECUÇÃO DE CONTROLE INTERNO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS VIA WEB/APLICATIVO
PARA CELULAR, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Tendo presente o Resultado de Julgamento da TOMADA DE PREÇOS N. 01.007/2022-TP, critério de julgamento MENOR
PREÇO, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica do Município atestando a regularidade do certame em tela,
HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber:
AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - EPP, CNPJ Nº 63.320.667/0001-91, com valor global de R$316.800,00
(TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme anexo abaixo.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento
Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.
Paço da Prefeitura Municipal de Pacatuba - Estado do Ceará, em 07 de junho de 2022.

MARIA ELIANE DA PENHA ALMEIDA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

JUVENTUDE

MAIANE0E U SILVA JOSÉ GLAUCO MORETJ3A DA SILVA FILHO
SECRETARIA DE AD NISTRAÇÃO E INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

FINANÇAS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
PACATUBA/CE - IPMP / PACATUBAPREV

moa_ ~-
GLAUCIANE DE SOUSA FERREIRA ROLIM

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
MULHER, CIDADANIA E DIREITOS

HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

Pacatuba

~

~-

ANEXO AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QTDE

MESES

Prestação de Serviços Especializados de
Consultoria com Arrendamento de Programa de
Informática para execução de Controle Interno,
com disponibilização de sistemas via
Web/Aplicativo para Celular, compreendendo:
Gestão de Patrimônio, Gestão de Almoxarifado,
Gestão de consumo de peças, serviços,
combustíveis e lubrificantes, Gestão Doações e
Sistema de controle de contratos, junto a
Secretaria de Assistência Social, Mulher,

01

Cidadania e Direitos Humanos.

SERV 12

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante;

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante.

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais da Secretaria de Assistência Social, Mulher,
Cidadania e Direitos Humanos que necessitem dos
sistemas sem ônus adicional ao Contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

VALOR
MENSAL

2.650,00

VALOR
GLOBAL

31.800,00

1

' 02

Prestação de Serviços Especializados de
Consultoria com Arrendamento de Programa de
Informática para execução de Controle Interno,
com disponibilização de sistemas via
Web/Aplicativo para Celular, compreendendo:
Gestão de Patrimônio, Gestão de Almoxarifado,
Gestão de consumo de peças, serviços,
combustíveis e lubrificantes, Gestão da Merenda
Escolar e Sistema de controle de contratos, junto a
Secretaria de Educação, Esporte e Juventude.

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante;

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante;

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais da Secretaria de Educação, Esporte e
Juventude, que necessitem dos sistemas sem
ônus adicional ao Contratante.

SERV 12 5.950,00 71.400,00

03

Prestação de Serviços Especializados de
Consultoria com Arrendamento de Programa de
Informática para execução de Controle Interno,
com disponibilização de sistemas via
Web/Aplicativo para Celular, compreendendo:
Gestão de Patrimônio, Gestão de Almoxarifado,
Gestão de Almoxarifado de Medicamentos, Gestão
de Dispensação de Medicamentos, Gestão de
consumo de peças, serviços, combustíveis e
lubrificantes e Sistema de controle de contratos,
junto a Secretaria de Saúde.

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

SERV 12 5.400,00

1

64.800,00

~

~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro
CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

~

05

Pacatuba
0 fütli+0 `5d i> tdc p!fl'

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante;

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante;

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais da Secretaria de Saúde que necessitem
dos sistemas sem ônus adicional ao Contratante.

Sistema de Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas e
Aplicativo Nota Fácil para sistemas operacionais
nas plataformas Android e IOS, compreendendo:
Sistema para os contribuintes prestadores de
serviços emitirem Nota Fiscal de Serviços no
ambiente do contribuinte, emissão de notas fiscais
avulsas, junto a Secretaria de Administração e
Finanças.

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante.

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante.

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais da Secretaria de Administração e
Finanças que necessitem dos sistemas sem ônus
adicional ao Contratante,

SERV 12

Sistema de informática Desktop Web com
armazenamento em nuvem de Controle de
Arrecadação, compreendendo: Sistema 100% em
nuvem podendo ter acesso em qualquer lugar e a

SERV
qualquer momento com todas as ferramentas para
controle e implementação das receitas de acordo
com a legislação do município, lançamento de
IPTU, taxas de Alvará, emissão de Certidões

12

ì,

2.350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Gel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE

ó MANF,~~F

Negativas e autenticidade por meio de Qrcode,
notificações, CDAs, termos e demonstrativos de
Dividas, Refis, junto a Secretaria de
Administração e Finanças.

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante.

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante.

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais da Secretaria de Administração e
Finanças que necessitem dos sistemas sem ônus
adicional ao Contratante.

PM P

06

Prestação de Serviços Especializados de Consultoria com
Arrendamento de Programa de Informática para execução
de Controle Interno, com disponibilização de sistemas via
Web/Aplicativo para Celular, compreendendo: Gestão de
Património, Gestão de Almoxarifados, Gestão de consumo
de peças, serviços, combustíveis e lubrificantes, e Sistema
de controle de contratos, junto ao Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos Municipais.

✓ OS SERVIÇOS INCLUEM:

Visita mensal de no mínimo 40 horas técnicas,
conforme solicitação do contratante.

Importação dos dados de sistemas já existentes
sem ônus para o contratante.

Atenção: A Contratada deverá instalar em todos os
locais do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais, que necessitem dos sistemas
sem ônus adicional ao Contratante.

SERV 12 4.600,00 55.200,00

Valor Global de R$316.800,00 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE